B 64<sup>a</sup> illud sacramentum describit expressius | sermone 55<sup>to</sup>  
 de verbis domini; ubi promittens se narraturum quid  
 sit hoc sacramentum; "panis," inquit, "iste, quem videtis  
 in altari sanctificatus per verbum domini dei corpus  
 5 Christi est." Cum igitur hii duo sancti fuerunt in ex-  
 ponendis scripture sancte misteriis doctores precipui,  
 ut patet in confessione tocius ecclesie de oracionibus  
 quas de ipsis canimus (et patet distinctione 20) insane  
 videtur ipsos deserere et doctores hesternos in ista fide  
 10 attendere. Talis igitur figurativa locutio fideli qui vo-  
 luerit intelligere scripturam sacram est precipue atten-  
 denda.

And also:  
 "this bread  
 which you  
 see . . . is the  
 body of Christ".

Now these two  
 being such  
 great doctors,  
 it were madness  
 to desert them,  
 and attend to  
 doctors of  
 yesterday.  
 We must notice  
 that Scripture  
 often speaks  
 figuratively.

It is thus that  
 Augustine  
 explains the use  
 of blood for  
 life.

Unde Augustinus, super questionibus Levitici, capitulo 74,  
 G. exponens illud Levitici XVII. "Quid est", inquit, „quod  
 A 55<sup>b</sup> prohibens sanguinem dicit: *Anima omnis carnis | san-*  
*guis eius est?*" et sequitur: "illud appellatur anima quod  
 signat animam. Solet autem res que signat eius rei  
 nomine, quam signat nuncupari, sicut scriptum est:  
 Gen. XII, 26 *Septem spice septem anni sunt;* non enim dixit: *septem*  
*20 annos signant;* et: *Septem boves septem anni sunt;* et multa  
 I. Cor. huiusmodi. Et hinc est quod dictum est: *Petra autem*  
*X, + erat Christus.* Non enim dixit 'Petra signat Christum',  
 sed tanquam hoc esset, quod utique per substanciam  
 non erat, sed per figuracionem. Sic et sangvis qui  
 25 propter vitalem quandam corpulenciam animam signat  
 in sacramentis, anima dictus est". Et sic intelligitur  
 dictum suum in epistola ad Bonifacium, quod "secundum  
 quendam modum sacramentum corporis Christi corpus  
 Christi est", et illum modum explicat Augustinus, non  
 30 secundum substanciam, sed secundum significacionem.  
 Ego autem dico hoc debere intelligi secundum quen-  
 dam tropum vel figuram et non secundum ydempti-  
 ficationem vel naturam.

B 65<sup>a</sup> Et per ista potest intelligi dictum Damasceni | 4<sup>to</sup>  
 35 sentenciarum suarum, capitulo 85<sup>to</sup>, quando dicit: "Non  
 enim typus panis et vinum corporis et sanguinis Christi;

This quotation  
 explains his  
 words "is  
 Christ's body  
 in a certain  
 manner",  
 i. e., not  
 substantially  
 but  
 significatively.

John  
 Damascenus'  
 words rendered  
 intelligible by  
 this point  
 of view.

4. domini deest BC. 5. 6. exponende B. 11. scripturam deest CD.  
 18 occupari CD.

1. Aug. serm. CCXVII. Migne, t. 38, p. 1090. 8. Decr.  
 Grat. 1<sup>a</sup> Pars, dist. XX, c. 1. 14. Aug. Quest. in Heptateuchum,  
 lib. III, c. 57. Migne t. 34, p. 702. 27. Aug. Ep. XC VIII, ad  
 Bonifacium. Migne, t. 33, p. 364. 35. Joh. Dam. De Fide  
 Orthodoxa, lib. IV, c. 13. Migne, t. 94, p. 1147, series Graeca.

"The bread and absit! sed ipsum corpus domini deificatum, ipsius do-  
mine dicentis: *Hoc meum est, non typus corporis, sed corpus et non tipus sanguinis, sed sanguis.*" Hic B.  
forbid! but the  
very Deified  
Body of the  
Lord saying,  
This is my  
*Body*".  
This is exactly  
Wyclif's  
position.

quia consuetudo est hominibus aqua lavari et oleo  
ungi, quibus iuncta gratia spiritus sancti fit | lavacrum A 55e  
regeneracionis; sic, quia consuetudo est hominibus  
panem comedere, vinum et aquam bibere, coniugavit  
deus ipsis sui ipsius deitatem et fecit ipsa corpus et 10  
sanguinem sui ipsius; ubi patet expresse quod ipse  
wult panem, aquam et vinum esse corpus ipsius et  
sanguinem. Unde notandum quod alia est figura pre-  
cedens temporaliter figuratum, sicut agnus typicus

For he says  
further that the  
bread and wine  
are joined to the  
body and blood  
of Christ.  
Distinction  
between figures  
that prefigur,  
or types, and  
figures that  
require Christ's  
actual existence.  
That is why he  
says "the bread  
is no type".

precederat corpus Christi, et illud; quia non asseritur 15  
in scriptura esse corpus Christi, sicut panis et vinum,  
qui ad esse suum sacramentale requirunt corpus Christi  
precedere et Christus dicit ipsa vere esse carnem suam  
corporis Christi, hoc est figuram ante signatum vel 20  
figuram distanciam corporis Christi, sed ipsummet

It were a crime  
to deny that  
the bread is the  
body of Christ.

corpus Christi et figuram eius presencialem. Unde hor-  
rendum foret fidelem negare panem esse corpus Christi  
vel post consecrationem naturam panis secundum de-

It is changed  
into Christ's  
body, which  
alone must be  
considered by  
the faithful.

nominacionem corporis principalissimam remanere, cum 25  
convertitur in corpus Christi; ad quod fidelis, suspen-  
dendo consideracionem aliam, quantum sufficit debet  
attendere. Et patet ista sententia ex textu doctoris.

"A live coal",  
says  
Damascenus,  
"is not mere  
wood, but wood  
united with  
fire; so the  
bread is not  
mere bread, but  
bread united  
with Deity".